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Ovidiu Talpos      Marts 2025 
 

Fra Rumænien til Danmark 

Da Ovidiu Talpos i foråret 2024 vidste, at han kunne få opfyldt sit ønske om at flytte til 

Danmark, begyndte han et selvstudie i det danske sprog. Derfor kunne han både tale og 

forstå noget dansk, da han i efteråret landede i Hjørring. Her fortsatte læringsprocessen i 

det danske sprog på Sprogskolen, og da han blev frivillig i køkkenet i Forsamlingsbygningen, 

fik han også kendskab til vendelbomål.  

De første måneder forstod jeg 

nærmest ingenting, når der 

blev talt vendelbomål, men 

nu er jeg også begyndt at 

forstå lidt af den dialekt 

Som frivillig i Caféens køkken 

arbejder jeg sammen med 

både ansatte og frivillige, 

som taler de sprog, jeg gerne 

vil lære. Jeg kan faktisk ikke 

forestille mig bedre trænings-

betingelser, fortæller Ovidiu 

Talpos.  

Livets første 44 år har Ovidiu 

Talpos boet i Rumænien, så 

da han flyttede fra landets 

hovedstad Bukarest til 

Hjørring, flyttede han også langt væk fra sin familie og mange gode venner. Og fra sit hjemland, 

sit sprog og sin kultur.  

Heldigvis rejste jeg sammen med min bedste ven Lucian, som havde fået job som læge på 

Sygehuset i Hjørring. Vi er nu også gift, så jeg er meget heldig. Og via Jobcentret er jeg 

kommet ind i et fællesskab med mennesker fra mange forskellige lande. Her møder jeg 

andre, som ved hvad det vil sige at forlade sit hjemland og lande et sted, hvor der bliver 

talt et sprog, som er meget langt fra dit modersmål. Og hvor også kulturen, regler og 

rettigheder er noget helt andet end det du kommer fra. Det var også Jobcentret, som 
 

Læs videre på næste side…  

 

 

Jeg er frivillig i Forsamlingsbygningens Café  
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satte mig i kontakt med Tværkulturel Hirtshals, som er en frivillig social forening, hvor 
mennesker mødes på tværs af nationalitet, kultur og hudfarve. Jeg valgte at flytte fra 
Rumænien for at få nye muligheder, og med kontakten til Tværkulturel Hirtshals, har jeg 
fået nye venner og nu også mulighed for at udstille mine malerier, fortæller Ovidiu Talpos. 

Tværkulturel Hirtshals arrangerer kunstudstilling i Hirtshals Fyr i Påsken og Pinsen, og 
blandt udstillerne er Ovidiu Talpos. Han er uddannet økonom, men har altid elsket at male, 
og om sin kunst fortæller han, at han som selvlært maler forsøger at oversætte stemninger, 
følelser og oplevelser til lærredet gennem farver og strukturer. Resultatet kan du se på 
påskeudstillingen i Hirtshals Fyr.  

Mens Ovidiu Talpos endnu boede i Rumænien, skete der ting, der gav anledning til at 
tænke nærmere over livet, og det gjorde han mens han gik Camino de Santiago. På den 
lange vandretur fandt han sine egne styrker, men indså også hvor meget vi mennesker 
behøver hinanden. Nu hvor han er etableret i Hjørring, drømmer han om at åbne et 
kunstgalleri, hvor han kan give unge mennesker mulighed for at udstille deres kunst. 
Jeg vil gerne gøre noget, som også hjælper andre mennesker, og jeg elsker, når vi mødes 
i samarbejde om gode ideer, siger Ovidiu Talpos inden han smilende går ud i forårssolen. 

 

 

Frivillige FORTÆLLER 

Vil du vide mere om muligheder i den 

frivillige sociale verden, kan du kontakte 

Frivilligcenter Hjørring i Østergade 9 i 

Hjørring, hvor åbningstiden er: 

tirsdag og torsdag kl. 08.30 – 17.00 

Du er også velkommen til at ringe til 

koordinator Mette Jakobsen 

på tlf. 24 26 40 70 


